
Muzeum
Brněnska

SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ AUDIOVIZUÁLNĹTECHNIKY

uzavřená dle ust. §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

l. Smluvní strany

KupujÍcÍ:
Se sídlem:
JednajÍcÍ:
lČ:
DIČ,

Bankovní spojení:

Pobočka:
Kontaktní Udaje:
Kontaktní osoba:

(dále jen nKupuj/'cr)
a

prodávajícŕ
Se sídlem:
jednajícŕ
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Kontaktní osoba:
{dále jen ,,prodávaj/cř')

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří

Ing. Thlic. Evžen Martinec, Ph.D., MBA, ředitel
00089257
CZ00089257
2532641/0100, Komerční banka, a.s.

Památník Mohyla miru, K Mohyle míru 200, 664 58 Prace

Image CZ s.r.o.
Filmová 174, 761 79 Zlín
josef Zapletal, jednatel
25572491
CZ25572491
194136001/5500

{Kupující a ProdávajĹcÍ společně dále také jako ,,Smluvnlstmny")

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákcníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto kupní smlouvu na dodávku a montáž audiovizuá|ní
techniky (dále jen ,,Smlouva").

Il. Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je koupě audiovizuální techniky dle nabídky prodávajÍcÍho, která je Přílohou
této Smlouvy a včetně všech prací s tím souvisejÍcÍch podle této Smlouvy (dále jen ,,Předmět koupě").
2. Předmět koupě zahrnuje i nás|edujÍcÍ práce a činnosti:

a) dodávku a montáž Předmětu koupě;
b) veškeré práce a dodávky souvĹsejÍcÍ s řádným dodáním Předmětu koupě a

s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidi a majetku;
c) zajištěni a provedení všech opatření organizačního charakteru k řádnému dodáni

Předmětu koupě;

Stránka 1z 5



d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
e) odvoz a uloženi obalového, případně jiného odpadního materiálu vzniklého v souvislosti

s dodáním a montáží Předmětu koupě, včetně úhrady poplatku za uskladněni v souladu
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

f) provedení celkového úklidu místa plněni před předáním a převzetím Předmětu koupě;
3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
4. Účelem Smlouvy je modernizace expozice muzea Památníku Mohyla míru.

III. Doba plnění

1. prodávajÍcÍ je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 8 týdnů
od nabyti účinnosti smlouvy.
2. ProdávajÍcÍ nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven Předmět koupě předat
Kupujíchnu, oznámí KupujicÍmu tuto skutečnost a dohodne s nim podrobnosti předání Předmětu
koupě.
3. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí.

lV. Místo plněni

Místem plněni jsou prostory expozice muzea Památníku Mohyla míru.

V. Práva a povinnosti prodávajÍcÍho

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat Předmět koupě řádně a včas dle podmínek této Smlouvy. Dále je
povinen se řídit při plnění této Smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny KupujicÍho, které mu
budou zadávány v průběhu plnění Smlouvy. O řádném odevzdání a převzetí Předmětu koupě dle této
Smlouvy sepíše Prodávající s Kupujícím protokol o odevzdání a převzetí Předmětu koupě.
2. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajIcIch ze Smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy.
3. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na KupujicÍho dnem převzetí Předmětu koupě
Kupujícím.
4. ProdávajÍcÍ zajistí, aby při dodáni a montáži Předmětu koupě nedošlo k poškození či zcizení
majetku KupujícÍho ani poškození či zcizení majetku jiných osob.
5. Závazek prodávajícího je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného Předmětu
koupě Kupujíchnu.

VI. Práva a povinnosti Kupujícího

1. KupujÍcÍ je povinen
a) poskytnout prodávajichnu součinnost nezbytnou k dodávce a montáži Předmětu koupě,

zejména umožnit vstup do objektu místa plněni,
b) řádně dokončený Předmět koupě převzít a ProdávajÍcÍmu uhradit sjednanou cenu.

2. KupujÍcÍ je oprávněn kontrolovat Předmět koupě. Kontrola bude prováděna Kupujíckn a jím
pověřenými osobami.

VIl. Cena Předmětu koupě

1. Celková cena Předmětu koupě včetně všech jeho součástí a přÍs|ušenství se sjednává ve výši
329 551 KČ bez DPH.
2. Cena Předmětu koupě je dána součtem cen jednotlivých položek oceněného položkového
rozpočtu, který je této Smlouvy.

Stránka 2 z5



3. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle obecně závazných právních předpisů účinných
k datu zdanitelného plněni.
4. Ve sjednané ceně Předmětu koupě jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na řádnou
realizaci Předmětu koupě, včetně nákladů na dopravu. Sjednaná celková cena Předmětu koupě je
cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.

VIII. Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu KupujjcÍho je daňový doklad - faktura (dále jen ,,Faktura"), který je
Prodávajíci oprávněn vystavit po předáni a převzetí Předmětu koupě. Podkladem pro vystavení
Faktury je protokol o předání a převzetí Předmětu koupě dle ČI. V. odst. 1 Smlouvy.
2. Splatnost Faktury je min. 14 dnů od vystavení a převzetí dokladu.
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a Občanského zákoníku.
4. KupujÍcÍ je oprávněn Fakturu bez zaplaceni vrátit druhé smluvní straně před uplynutím lhůty
splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za Předmět koupě. Oprávněným
vrácením Faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
5. peněžitý závazek {dluh) KupujÍcjho se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu KupujÍcího. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
Faktury, není KupujÍcÍ po tuto dobu v prodlenI se zaplacením příslušné částky.
6. Zálohy kupujÍcÍ neposkytuje.

lX. Záruka za jakost. Práva z vadného plnění. Odpovědnost za škodu

1. prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného Předmětu
koupě, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a technickými normami.
2. ProdávajÍcÍ poskytuje Kupujícímu za Předmět koupě záruku za jakost {dále jen ,,Záruka") ve smyslu
§ 2619 a §§ 2113 a Občanského zákoníku, a to v délce nejméně 2 let ode dne převzetí Předmětu
koupě KupujÍcÍm (dále jen ,,Záruční doba").
3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Předmětu koupě Kupujíchn. Záruční doba se staví
po dobu, po kterou nemůže zadavatel Předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost prodávajÍcÍ. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené
v odst. 6 a násl. tohoto článku Smlouvy.
4. Plněni poskytované ProdávajÍcÍm dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. KupujÍcÍ je
oprávněn uplatňovat práva z vadného plnění, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
5. Vady Předmětu koupě, které se projeví v průběhu Záruční doby, budou prodávajIcím odstraněny
bezplatně. Záruka se však nevztahuje na vady Předmětu koupě vzniklé nevhodným užIváním či
poškozením Předmětu koupě Kupujichn.
6. Veškeré vady Předmětu koupě bude KupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámeni se považuje
i oznámení e-mailem) obsahujÍcÍho specifikaci zjištěné vady.
7. prodávajícI odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinnosti při plnění předmětu
Smlouvy Kupujícňn a obecně platných předpisů.

x. pojištěni

1. prodávající se zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou Smlouvu s pojišťovnou
na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy s jednorázovým
pojistným plněním minimálně ve výši 100 000 kč za jednu škodnou událost. Originál nebo ověřenou

Stránka 3 z 5



kopii pojistné Smlouvy nebo originál nebo ověřenou kopii pojistného certifikátu prodávajÍcÍ předloží
Kupujíchnu vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co k tomu bude Kupujícím vyzván. pojistná
Smlouva bude platná a účinná po celou zbývající dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu
trvání závazků z této Smlouvy vyplývajIcIch. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za
podstatné porušení Smlouvy na straně ProdávájÍcÍho.
2. Náklady na pojištění nese ProdávajÍcÍa má je zahrnuty v ceně sjednané dle této Smlouvy.
3. ProdávájÍcÍ se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události souvÍsejÍcÍ s poskytováním plnění dle této
Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

XI. Sankce, odstoupení od Smlouvy

1. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je KupujÍcÍ oprávněn po Prodávajickn požadovat zaplacení
úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prod!ení po termínu splatnosti
Faktury až do doby zaplaceni dlužné částky.
2. NesplnAi prodávající svůj závazek dodat Předmět koupě řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká
Kupujicimu právo účtovat prodávajícknu smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den
prodlení až do řádného splnění Předmětu koupě a prodávajIcí je povinen takto požadovanou smluvní
pokutu zaplatit.
3. Nesplnřli ProdávajÍcÍ svůj závazek odstranit vadu dle této Smlouvy, vzniká KupujícÍmu právo
účtovat Prodávajíchnu smluvní pokutu ve výši 500 KČ za každou vadu a za každý započatý den
prodlení až do úplného odstranění příslušných vad.
4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z
prodlení, která bude obsahovat jejich vyčidení.
5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu škody
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajÍcÍho.
6. Odstoupit od Smlouvy je KupujÍcÍ oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy ProdávajÍcÍm.
Za podstatné porušeni Smlouvy na straně ProdávájícIho se považuje zejména:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním a montáži Předmětu koupě delší než 10 dnů;
b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace Předmětu koupě z rozhodnutí prodávajícího

po dobu delší než 5 dnů nebo pokud prodávajÍcÍ postupuje při dodání Předmětu koupě
způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu Předmětu koupě.

7. Odstoupit od Smlouvy je ProdávajÍcÍ oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy KupujÍcÍm.
Za podstatné porušení Smlouvy na straně KupujÍcjho se považuje zejména prodlení Kupujícího
s úhradou řádně vystavené Faktury delší než 60 dnů.
8. Odstoupeni musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
9. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanovení zavazuje smluvní strany i
po odstoupení od Smlouvy.

XII. Ostatní ujednání

1. Tato Smlouva je uzavřena dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku; práva a povinnosti stran
touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
2. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.
3. Smluvní strany berou na vědomi, že KupujÍcÍ je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ó zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Stránka 4 z 5



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany
proto souhlasí s tím, že KupujÍcÍ je oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i strojově
čitelnou kopii stejnopisu smlouvy.
4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku - návrh
na uzavření smlouvy. Smlouva nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.
6. ProdávajÍcÍ nemůže bez souhlasu KupujÍcjho postoupit svá práva a povinnosti pIynouci ze Smlouvy
třetí osobě.
7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní
ustanoveni této Smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanoveni původního, neúčinného.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že
Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě
a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti,
rozumové slabosti, rozrušeni nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná
protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.
Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha Č. l: Nabídka prodávajÍcÍho (položkový rozpočet)

V Bmě d,, 4 Id A9 1g
L, l do. 10, dolq

In . Thlic. Evžen Martinec, Ph.D., MBA
(za Kupujícího)

',4'
LU&:

(za ProdávajÍcÍho)

Stránka 5 z 5



Ť



Příloha č. 2 výzvy - položkový rozpočet - Památník Mohyla miru - modernizace expozice "Bitva tři císařů" 2. část

Název položky

Expozice "A"

Technický popis - minimální požadavky na technické parametry Výrobceltyp výrobku Počet ks Cena za ks Cena celkem

PmksionálnI LCD panel s rozlišením 1920X1080, svĹtjvostí 500 CD/m2 a úhlopi'fčkou 48".
"LCD Public display 48" Provoz 24/7, spotřeba energie 85W. Vstupy 2x HDMI, 1 x DP, 1 x VGA, 1 x USB,. NEC V 484 62 200

Integrované repro 2 x lOW. OPS slot pro instalaci mediaplayeru.

Mediaplayer do OPS slotu LCD panelu. PlatfOrma Brightsign (použito ve zbytku expozke).
Mediaplayer do OPS slotu Periférie - 3,5 stereo jack, ir, GPlO 6 pinů, RS 232, RJ 45 (10/100/1000), 2 x USB, Micro Bnghtsign HO523 - OPS 25 180

SO slot.

Paměťová karta do přehrávače Paměťová karta šd ulbaspeed 16GB SanOisk MlcroSDHC 16GB Ultra Al 1 100

Tlačľ&a pro spouštěnl obsahu a .
přepínání jazykových mutací 7 tlačítek na panelu v nerezovém provedeni antivandal. Atypické provedení 7 460

Kabeláž a instalační materiál 1 500

Doprava, montáž, nastavení včetně konňgurace a nastaveni pIayeru 7 500
..¥.,4

ýeHcem 104 940,00 kč
.V

Expozice "B+C"

projektor s laserovým zdrojem světla, technologie 3LcD,bňý a barevný světelný výstup
5.000 lumenů, mzlišenI WUXGA, poměr stran obrazu 16:10, kontrastní poměr 500 000:1,

Projektor ostřénf manuální, lens SHIFT V"H, , USB , RS-232C, VGA vstup (lx), HDMI vstup (2X)r 1 NEC P525UL 115 980x HDBT, Kompozitní vstup, Audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack, Audiovstup,
stereofonní konektor mini-jack (2x). Ethernetové rozhraní (100 BasejX l 10 Base-T),
Zámka na projektor 5 let. životnost laserového zdroje 20 000 hodin.

Přeprogramováni ovládání projektorů 11 000

Kabeláž a instalační materiál 5 000

Doprava, montáž, nastaveni , 21 000

"':ä""" = '.u'""

|¶Ľ3 Í "

_ ""





Název položky Technický popis - minímální požadavky na mchnické parametry Výrobceltyp výrobku Počet ks Cena za ks Cena cdkem

Expozice "D"

Rámové plátno 4:3 ( 240x180 cm ) Odvoz stávajfcÍho rámu, vyčištění, následná montáž plochy zpět 4 950

Doprava, montáž, nastavení 3 000

Éelkem 7 950,00 Kč
-m.

Expozice "E" východ

pmfesionální LCD panel s rozlišením 1920x1080, SvĹůvOStÍ 500 CD/m2 a úhbpříčkou 55".
Public Display 55" Provoz 24/7, spotřeba energie 105W. Vstupy 2x HDMI, 1 x DP, 1 x VGA, 1 x USB,. NEC V554 35 990

Integrované repro 2 x lOW. OPS slot pro instalacl mediaplayeru.

Držák monitoru Nástěnný dtžák monitoru CHIEF MSM1U 3 151

Medlaplayer do OPS slotu LCD panelu. Platfbrma Brightsign (poUžito ve zbytku expozice).
Medlaplayerdo OPS slotu Perikrie- 3,5 stereo jack, ir, GPlO 6 pinů, RS 232, RJ 45 (10/100/1000), 2 x USB, Micro Bnghtsign HO523 - OPS 12 590

ŠD slot.

Paměťová karta do přéhrávače Paměťová karta ŠD ultraspeed 16GB SanOisk MicroSDHC 16GB Ultra Al 550

Kabeláž a instalační materiál 2 900

Doprava, montáž, nastaveni 8 500

É'Ž '.:"
Yk'" 'š=m" Ry,.

_ __ _ _ _ _

'""' mÉ? '"t!,: :,'; 63 681,00 kč

CENA CELKEM bez DPH 329 551,00

CENA CELKEM VC. DPH 398 756,71




